

キャッシュ・フロー計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	(27,598,411)	(27,041,864)	(556,547)
基本財産利息収入	10,353,732	12,433,730	2,079,998
基本財産配当金収入	17,244,679	14,608,134	2,636,545
特定資産運用収入	(160,080)	(160,010)	(70)
特定資産利息収入	160,080	160,010	70
入会金収入	(7,800,000)	(7,500,000)	(300,000)
入会金収入	7,800,000	7,500,000	300,000
会費収入	(839,684,000)	(833,095,000)	(6,589,000)
通常会費収入	630,105,000	623,070,000	7,035,000
維持会費収入	155,000,000	157,000,000	2,000,000
研究会費収入	54,579,000	53,025,000	1,554,000
事業収入	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
受託収入	3,000,000	3,000,000	0
寄付金収入	(140,200,000)	(146,300,000)	(6,100,000)
法人賛助会費収入	128,400,000	134,900,000	6,500,000
基本財産維持会費収入	11,200,000	7,800,000	3,400,000
個人寄付金収入(一般)	400,000	200,000	200,000
個人寄付金収入(指定)	200,000	400,000	200,000
指定寄付金収入	0	3,000,000	3,000,000
雑収入	(1,487,560)	(2,745,458)	(1,257,898)
受取利息収入	5,930	4,359	1,571
雑収入	1,481,630	2,741,099	1,259,469
その他収入	(0)	(990,887)	(990,887)
預り金収入	0	990,887	990,887
事業活動収入計	1,019,930,051	1,020,833,219	903,168
2. 事業活動支出			
事業費支出	(741,237,294)	(735,309,399)	(5,927,895)
政策調査事業費支出	350,229,106	375,705,701	25,476,595
国際事業費支出	92,775,515	96,784,575	4,009,060
政策広報活動事業費支出	141,631,598	142,167,437	535,839
研究事業費支出	87,373,571	77,678,348	9,695,223
会員管理事業費支出	59,206,523	35,310,785	23,895,738
退職給付支出	10,020,981	7,662,553	2,358,428
管理費支出	(244,310,519)	(252,980,943)	(8,670,424)
役員報酬支出	14,349,094	18,819,202	4,470,108
給与手当支出	96,854,066	107,228,094	10,374,028
福利厚生費支出	17,306,129	18,797,261	1,491,132
会議費支出	18,811,085	17,346,673	1,464,412
事務所借室費支出	34,321,404	36,922,163	2,600,759
事務局諸経費支出	33,280,400	28,669,921	4,610,479
旅費交通費支出	6,176,823	6,828,756	651,933
通信・郵送費支出	1,672,612	1,645,701	26,911
印刷・資料費支出	3,607,649	3,581,204	26,445
支払負担金支出	4,936,600	4,926,600	10,000
情報機器維持費支出	10,591,791	8,215,368	2,376,423
退職給付支出	2,402,866	0	2,402,866
その他支出	(990,887)	(160,195)	(830,692)
預り金支出	990,887	160,195	830,692
事業活動支出計	986,538,700	988,450,537	1,911,837
事業活動によるキャッシュ・フロー	33,391,351	32,382,682	1,008,669

キャッシュ・フロー計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
固定資産売却等収入	(52,886,483)	(33,026,930)	(19,859,553)
退職給付引当資産取崩収入	12,085,000	8,008,333	4,076,667
減価償却引当資産取崩収入	27,735,783	19,222,946	8,512,837
公益目的事業資産取崩収入	12,634,155	5,656,293	6,977,862
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	292,187	0	292,187
長期前払費用取崩収入	139,358	139,358	0
敷金・保証金戻り収入	(2,160)	(0)	(2,160)
保証金戻り収入	2,160	0	2,160
その他の収入	(250,000,000)	(200,000,000)	(50,000,000)
定期預金の満期による収入	250,000,000	200,000,000	50,000,000
投資活動収入計	302,888,643	233,026,930	69,861,713
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	(51,508,761)	(49,894,603)	(1,614,158)
基本財産維持資産取得支出	11,800,000	8,000,000	3,800,000
役員退職慰労引当資産取得支出	4,341,480	3,672,000	669,480
退職給付引当資産取得支出	20,882,700	18,077,313	2,805,387
減価償却引当資産取得支出	10,000,789	10,000,956	167
公益目的事業資産取得支出	0	3,000,000	3,000,000
固定資産取得支出	2,702,964	3,843,094	1,140,130
ソフトウェア取得支出	0	3,190,000	3,190,000
商標権取得支出	0	111,240	111,240
長期前払費用支出	1,778,628	0	1,778,628
敷金・保証金支出	2,200	0	2,200
その他の支出	(250,000,000)	(200,000,000)	(50,000,000)
定期預金の預入による支出	250,000,000	200,000,000	50,000,000
投資活動支出計	301,508,761	249,894,603	51,614,158
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,379,882	16,867,673	18,247,555
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
現金及び現金同等物に係る換算差額	(0)	(0)	(0)
現金及び現金同等物の増減額	(34,771,233)	(15,515,009)	(19,256,224)
現金及び現金同等物の期首残高	(175,467,481)	(159,952,472)	(15,515,009)
現金及び現金同等物の期末残高	(210,238,714)	(175,467,481)	(34,771,233)